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3 4Marc Chagall w Pruszczu 
Gdańskim

Budujemy ulicę Strzeleckiego 5 Działo się, czyli ferie zimowe 
w Pruszczu Gdańskim

Nowe drogi i nie tylko, czyli inwestycje w 2024 r. 
na terenie Pruszcza Gdańskiego

Niemal 56 milionów złotych na 
budowę ulicy Strzeleckiego oraz 
rozpoczęcie procesu inwesty-

cyjnego nowej szkoły z basenem, która 
powstanie na Osiedlu Bursztynowym. To 
wszystko już w tym roku w budżecie Mia-
sta Pruszcz Gdański.
Bartosz Gondek: Biorąc pod uwagę 
trudną sytuację finansową, w jakiej za 
sprawą polityki państwa, znalazły się 
samorządy, 74 miliony złotych na inwe-
stycje w tym roku to całkiem sporo…
Jerzy Kulka: Opłaciło się bardzo roz-
sądne wydatkowanie środków, jakie czy-
niliśmy w ostatnich latach, oszczędności 
oraz nie zaciąganie zbędnych zobowiązań. 

Dzięki temu w tym roku możemy rozpo-
cząć budowę drugiej największej w ak-
tualnym ćwierćwieczu inwestycji w mie-
ście, czyli ulicy Strzeleckiego.
O konieczności powstania tej inwesty-
cji wspominano już od pewnego czasu.
Nowa droga odciąży coraz częściej za-
korkowany wylot ulicy Raciborskiego 
w Drogę Krajową nr 91. Inwestycja uła-
twi także wyjazd mieszkańcom górnego 
tarasu naszego miasta w stronę Gdańska. 
To był częsty i regularnie podnoszony po-
stulat mieszkańców. Z pewnością będzie 
bardziej przejezdnie. Trzeba jednak pa-
miętać, że gwałtowna zabudowa sąsied-
nich miejscowości, zwiększa intensyw-

ność ruchu także w Pruszczu Gdańskim. 
Możemy powiedzieć, że ulica Strzelec-
kiego to już sprawa przesądzona?
Jak najbardziej. W styczniu burmistrz Ja-
nusz Wróbel podpisał umowę z wykonaw-
cą. Budowa potrwa około 2,5 roku, a jej 
koszt to niecałe 56 mln zł. 
56 milionów to niemało. Ile zatem po-
zostanie na pozostałe tegoroczne inwe-
stycje?
Czterdzieści milionów złotych, które są 
efektem wypracowanej nadwyżki opera-
cyjnej na koniec 2023 roku. Za tę kwotę 
będziemy realizować zadania, które są 
najbardziej pilne. Ważne jest dla nas tak-
że właściwe ich różnicowanie. 

dokończenie na str. 3
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LXIII zwyczajna sesja Rady Miasta
1. LXIII/613/2023 z dnia 14 grudnia 2023 r.
Uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Miej-
skiej Pruszcz Gdański na rok 2023.
2. LXIII/614/2023 z dnia 14 grudnia 2023 r.
Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Gminy Miejskiej Pruszcz 
Gdański na lata 2023-2037.
3. LXIII/615/2023 z dnia 14 grudnia 2023 r.
Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański  
na lata 2024-2037.
4. LXIII/616/2023 z dnia 14 grudnia 2023 r.
Uchwała uchylająca uchwałę w sprawie przyjęcia 
programu polityki zdrowotnej pn.: „Szczepienia 
profilaktyczne przeciwko wirusom brodawczaka 
ludzkiego HPV realizowane w Gminie Miejskiej 
Pruszcz Gdański w latach 2022-2024”.
5. LXIII/617/2023 z dnia 14 grudnia 2023 r.
Uchwała w sprawie przyjęcia Planu Zrównowa-
żonej Mobilności Miejskiej dla Obszaru Metro-
politalnego Gdańsk-Gdynia-Sopot (SUMP).
6. LXIII/618/2023 z dnia 14 grudnia 2023 r.
Uchwała w sprawie określenia wymagań jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie ochrony przed bezdom-
nymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk 
dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk 
i palarni zwłok zwierzęcych i ich części na te-
renie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański.
7. LXIII/619/2023 z dnia 14 grudnia 2023 r.
Uchwała w sprawie zatwierdzenia planu pracy 
Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Pruszcz Gdań-
ski na 2024 rok.
LXIV budżetowa sesja Rady Miasta
1. LXIV/620/2023 z dnia 14 grudnia 2023 r.
Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Miejskiej Pruszcz Gdański na rok 2024.
LXV zwyczajna sesja Rady Miasta
1. LXV/621/2024 z dnia 14 lutego 2024 r.
Uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Miejskiej Pruszcz Gdański na rok 2024 – z au-
topoprawką.

Wykaz uchwał VIII kadencji Rady Miasta
2. LXV/622/2024 z dnia 14 lutego 2024 r.
Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Gminy Miejskiej Pruszcz 
Gdański na lata 2024-2037 – z autopoprawką.
3. LXV/623/2024 z dnia 14 lutego 2024 r.
Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr LXII/ 
595/2023 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 
28 listopada 2023 r. w sprawie określenia wy-
sokości stawek podatku od nieruchomości 
– z autopoprawką.
4. LXV/624/2024 z dnia 14 lutego 2024 r.
Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie szcze-
gółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, od-
raczania lub rozkładania na raty spłaty należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 
przypadających Gminie Miejskiej Pruszcz Gdań-
ski i jednostkom podległym, warunków dopusz-
czalności pomocy publicznej w przypadkach, 
w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną 
oraz wskazania organów i osób uprawnionych 
do udzielania ulg w sprawie określenia wysoko-
ści stawek podatku od środków transportowych 
–  z autopoprawką.
5. LXV/625/2024 z dnia 14 lutego 2024 r.
Uchwała w sprawie określenia zasad i trybu prze-
prowadzania konsultacji społecznych budżetu 
obywatelskiego na rok 2025.
6. LXV/626/2024 z dnia 14 lutego 2024 r.
Uchwała w sprawie szczegółowych zasad pono-
szenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu trenin-
gowym prowadzonym przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Pruszczu Gdańskim.
7. LXV/627/2024 z dnia 14 lutego 2024 r.
Uchwała w sprawie programu opieki nad bez-
domnymi zwierzętami oraz zapobiegania bez-
domności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański na rok 2024.
8. LXV/628/2024 z dnia 14 lutego 2024 r.
Uchwała w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji celowych z budżetu Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański na dofinansowanie w latach 
2024-2026 zadań związanych z likwidacją ogrze-
wania węglowego na terenie Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański – z autopoprawką.

9. LXV/629/2024 z dnia 14 lutego 2024 r.
Uchwała w sprawie wprowadzenia bezpłatnej 
komunikacji miejskiej na terenie Pruszcza Gdań-
skiego.
10. LXV/630/2024 z dnia 14 lutego 2024 r.
Uchwała w sprawie przystąpienia do sporzą-
dzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Pruszcz Gdański „Rejon 
ul. Kupieckiej”.
11. LXV/631/2024 z dnia 14 lutego 2024 r.
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawar-
cie umów w trybie bezprzetargowym.
12. LXV/632/2024 z dnia 14 lutego 2024 r.
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości niezabudowanych w formie prze-
targu ustnego nieograniczonego stanowiących 
własność Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański 
(dot. działek nr 28/2 i 30/15 obr. 7).
13. LXV/633/2024 z dnia 14 lutego 2024 r.
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zby-
cie nieruchomości niezabudowanej w formie 
przetargu ustnego nieograniczonego stanowią-
cej własność Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański 
(dot. działki nr 18/26 obr. 19).
14. LXV/634/2024 z dnia 14 lutego 2024 r.
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zby-
cie nieruchomości niezabudowanej w formie 
przetargu ustnego nieograniczonego stanowią-
cej własność Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański 
(dot. działki nr 1/9 obr. 8).
15. LXV/635/2024 z dnia 14 lutego 2024 r.
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zby-
cie nieruchomości niezabudowanej w formie 
przetargu ustnego nieograniczonego stanowią-
cej własność Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański 
(dot. działki nr 1/7 obr. 8).
16. LXV/636/2024 z dnia 14 lutego 2024 r.
Uchwała w sprawie zasięgnięcia od Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Gdańsku informacji 
o kandydatach na ławników.
17. LXV/637/2024 z dnia 14 lutego 2024 r.
Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Bur-
mistrza Pruszcza Gdańskiego – z autopoprawką.

Zapraszamy na Bal wiosenny 2024

Bale organizowane dla seniorów 
w Pruszczu Gdańskim mają długo-
letnią tradycję i cieszą się ogrom-

nym powodzeniem. Już wkrótce czeka nas 
kolejny – tym razem wiosenny!
Od 15 stycznia 2024 r. w biurze podawczym 
Urzędu Miasta Pruszcz Gdański (ul. Grun-
waldzka 20) można odebrać zaproszenie, 
które uprawnia do bezpłatnego udziału 
w wydarzeniu. Aby otrzymać zaproszenie, 
należy okazać Pruszczańską Kartę Miesz-
kańca w celu weryfikacji imienia i nazwiska. 
Uwaga, liczba zaproszeń jest ograniczona – 
łącznie do wydania przygotowanych zostało 
300 zaproszeń.

Bal odbędzie się 4 kwietnia 2024 r. w hali 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 
w Pruszczu Gdańskim (ul. Niemcewicza 1). 
Jest to impreza koszyczkowa, co oznacza, 
że organizator zapewnia salę, muzykę i do-
skonałą atmosferę. Jedzenie i napoje należy 
przynieść we własnym zakresie. O opra-
wę muzyczną zadba niezawodny DJ Gucio 
tj. Andrzej Ślusarczyk.
Mieszkańców, którzy nie posiadają jeszcze 
Karty mieszkańca, zachęcamy do jej zało-
żenia. Wniosek o Pakiet Mieszkańca i Kartę 
można złożyć:
• online w zakładce „Załóż konto” na stronie 

www.mieszkamwpruszczu.pl,

• w wersji papierowej w punkcie obsługi 
w Referacie Spraw Obywatelskich Urzę-
du Miasta Pruszcz Gdański – czynne 
w poniedziałki od 9:00 do 17:00, w środy 
od 7:30 do 15:30 oraz we wtorki, czwartki 
i piątki od 7:30 do 14:00.
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Nowe drogi i nie tylko, czyli inwestycje w 2024 r. na terenie 
Pruszcza Gdańskiego
dokończenie ze str. 1
Dlatego też inwestujemy w drogi, ale także 
w oświatę, bezpieczeństwo przeciwpowo-
dziowe czy tereny rekreacyjne i infrastruk-
turę sportową.
Przez wiele lat na strategiczne inwestycje 
udawało się pozyskać środki unijne…
W  2024 roku miejska kasa wzbogaci się 
o kilka milionów złotych unijnego dofi-
nansowania na inwestycje, które zosta-
ły już zrealizowane. W tym roku Pruszcz 
Gdański skorzysta również na dofinanso-
waniu ostatniego etapu wymiany oświe-
tlenia. Zewnętrzne dofinansowanie po-
zyskano także na budowę bezpiecznego 
przejścia dla pieszych przy Modrzewskie-
go i Paderewskiego oraz montaż windy 
przy „małej jedynce”.
Wiele słyszy się o kolejnych dużych in-
westycjach w szkołach.
Oddajemy właśnie do użytku obszerną 
salę gimnastyczną przy Szkole Podsta-
wowej nr 2. Szykujemy się do budowy 
nowej sali sportowej z salami lekcyj-
nymi przy Szkole Podstawowej nr 3. 
Mamy nadzieję, że jeszcze w tym kwar-
tale ogłoszony zostanie przetarg na wy-
konawcę inwestycji. W połowie roku 
gotowy ma być plan funkcjonalno-użyt-
kowy budynku Szkoły Podstawowej nr 
5 wraz z basenem, a w drugiej połowie 
roku rozpoczną się prace nad projektem. 

Wróćmy na chwilę do dróg. Zwłaszcza 
tych, których budowa powinna się za-
kończyć lada chwila, ale także do tych 
planowanych.
Od listopada czekamy na dogodne wa-
runki pogodowe, które pozwolą nam 
oddać do użytku drogę do Cieplewa. 
Do dokończenia pozostały jeszcze robo-
ty na ulicach: Miłosza, Komara, Mali-
nowskiego, Deyny. Przebudujemy także 
przejście dla pieszych i przejazd dla ro-
werów przy ul. NSZZ Solidarność. Przy 
mostku przy ulicy Zastawnej powstanie 
parking, na który otrzymaliśmy 2-mi-
lionowe dofinansowanie, dzięki czemu 
osoby odwiedzające Faktorię Kultury 
będą miały mniejszy problem z parko-
waniem. Kontynuowana będzie wymia-
na ulicznego oświetlenia. Nowe, ledo-
we oświetlenie sprawia, że rachunki za 
energię elektryczną są znacznie mniejsze 
niż dotychczas. Warto jeszcze powie-
dzieć, że już niebawem zupełnie nowe 
oświetlenie zainstalowane będzie przy 
ul. Obrońców Westerplatte. 
Inwestycyjnym hitem roku 2023 było 
oddanie do użytku nowej siedziby USC, 
mieszczącej się w tak zwanym Domu 
Młynarza, przy ulicy Wojska Polskie-
go 44. Zatem, czy w tym roku szykują 
się dalsze inwestycje w zabytki?

Burmistrz Janusz Wróbel planuje rozpo-
cząć przebudowę zabytkowego budynku 
przy ul. Grunwaldzkiej 71, który po za-
kończeniu inwestycji służyć będzie oso-
bom z niepełnosprawnościami. W planach 
mamy także dokończenie rozbudowy miej-
skiej biblioteki publicznej i rewitalizację 
ceglanego domku przy ul. Wojska Pol-
skiego 46, w którym urzędował będzie do-
celowo Referat Gospodarki Komunalnej. 
Mówi się także o nowych miejskich lo-
kalach mieszkalnych.
Przygotowujemy się do budowy 150 
mieszkań socjalnych i komunalnych. 
Zakład Nieruchomości Komunalnych 
otrzyma 1,9 mln zł na remont pustosta-
nów oraz likwidację kopciuchów. Do 
tegorocznego budżetu chcemy jeszcze 
wprowadzić rozbudowę Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, dzięki czemu będzie-
my mogli otworzyć Dom Aktywności 
Seniora. Ale to jeszcze nie wszystkie 
ciekawe inwestycje. Planujemy rewitali-
zację boiska przy ulicy Tysiąclecia i bu-
dowę terenu rekreacyjnego przy ul. Grota 
Roweckiego. To oczywiście tylko naj-
ważniejsze zadania, które planujemy 
zrealizować w tym roku. Będzie ich 
znacznie więcej. To będzie naprawdę 
dobry rok.

Rozmawiał: Bartosz Gondek

Marc Chagall w Pruszczu Gdańskim od 8 do 22 marca 2024 r.

Pruszczanie będą mieli nie- 
powtarzalną okazję zo-
baczyć prace jednego 

z najważniejszych artystów XX 
wieku – Marca Chagalla.

Od 8 marca 2024 r. przez dwa tygodnie 
w Domu Wiedemanna będzie można po-
dziwiać 24 litografie powstałe w latach 
1958-60 w najlepszej wówczas pracow-
ni Mourlot’a w Paryżu. Wszystkie dzieła 
są własnością prywatnej Galerii Epicen-
trum. Opowieść o Chagallu zaczyna się 
od koloru. Próżno klasyfikować sztukę 
mistrza do konkretnego nurtu malarskie-
go, bowiem u Chagalla miesza się ku-
bizm z surrealizmem, impresjonizm ze 
sztuką naiwną, a całość dopełnia żydow-
ski folklor i  miłość. Miłość do życia.
Marc Chagall z prowincjonalnej Ro-
sji znalazł się na szczycie XX-wiecznej 
awangardy – w Paryżu. Czołowy przed-

stawiciel École de Paris przez niemal 
100 lat twórczego życia przede wszystkim 
pozostał wierny żydowskim korzeniom 
i sztuce ludowej. Stworzył swój własny, 
rozpoznawalny styl – nieco odrealniony, 
z pogranicza jawy i snu, poetycki i niedo-
powiedziany.
Świat Chagalla, który powszechnie zna-
my, to barwna rzeczywistość, a wśród 
niej uskrzydlone zwierzęta, anioły i pary 
splecione w uścisku, nierzadko unoszące 
się ponad granicami czasu i przestrzeni. 
Wystawa w Domu Wiedemanna będzie 
prezentacją 24 barwnych litografii o te-
matyce biblijnej. Ilustracje opowiedziane 
chagallowskim językiem w uniwersalny 
sposób przekazują treści Starego Testa-
mentu. Chagall był zafascynowany Biblią, 
która stała się źródłem inspiracji i poszu-
kiwań twórczych zwłaszcza po podróży 
do Ziemi Świętej w 1931 roku.

Litografia, czyli technika reprodukcji pła-
skiej z wykorzystaniem kamienia wapien-
nego, sięga przełomu XVIII i XIX wieku, 
ale popularność zyskała około 1820 r. 
Było to medium artystycznego wyrazu 
wielkich mistrzów, do których zalicza się 
m.in. Goya czy Delacroix. 
Obrazy zaczerpnięte ze wspomnień ar-
tysty, z mitologii i Biblii, Chagall przed-
stawia z właściwą sobie lekkością, korzy-
stając z charakterystycznych motywów, 
nasyconych błękitów, chłodnych fioletów 
i szmaragdowych zieleni migocących bla-
skiem witrażowych szkieł. W niespokoj-
nych czasach XX wieku, kiedy wielokrot-
nie kwestionowano istotę sztuki, Chagall 
za pośrednictwem swoich dzieł mówi, 
że „w sztuce, jak w życiu, wszystko jest 
możliwe, szczególnie gdy tworzy się 
z miłości”.
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Rozbudowujemy Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej! 

W tym roku rusza przebudowa 
Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Budynek przy ulicy 

Niepodległości 9 w Pruszczu Gdańskim 
zyska nowe skrzydło i zagospodarowanie 
terenu przyległego oraz infrastrukturę ze-
wnętrzną. 
Nowe, południowe skrzydło, będzie miało 
dwie kondygnacje. Powierzchnia zabudo-
wy wynosić będzie 394,6 m2, a powierzch-
nia użytkowa 534,70 m2. 
Na parterze zlokalizowane zostaną:
• stołówka socjalna dla 54 osób o po-

wierzchni 83,6 m2,
• kuchnia z zapleczem magazynowo- 

technicznym z wyposażeniem,
• sanitariaty,
• pomieszczenia techniczne.

Na kondygnacji I piętra zlokalizowane zo-
staną lokale Domu Aktywności Seniora:
• pomieszczenia funkcjonalne tj. sale za-

jęć ruchowych, terapii grupowej i indy-
widualnej,

• świetlica o powierzchni 81,90 m2 z moż-
liwością jej powiększenia poprzez połą-
czenie z przyległymi pomieszczeniami 

odgrodzonymi ścianami mobilnymi do 
łącznej powierzchni ok. 122 m2,

• sanitariaty z natryskami,
• pomieszczenia biurowo-administracyjne,
• pomieszczenia socjalne pracowników,
• pomieszczenia gospodarczo-techniczne.
W budynku pojawi się winda zapewnia-
jąca możliwość dostępu do kondygnacji 
nadziemnych budynku nowo projektowa-
nego oraz istniejącego. MOPS wzbogaci 
się o instalację fotowoltaiczną zapewnia-
jący produkcję energii elektrycznej na po-
trzeby funkcjonowania obiektu. Źródłem 
energii cieplnej w budynku będzie działa-
jący w istniejącym budynku węzeł. W ca-
łym obiekcie pojawi się też nowa stolarka 
okienna i nowe drzwi.

• trzy mosty nad Kanałem Raduni – mosty 
zostały zaprojektowane jako konstrukcje 
ramowe oparte na masywnych przyczół-
kach posadowionych na palach, a kon-
strukcję nośną stanowią dźwigary stalo-
we ze współpracującą płytą żelbetową,

• jeden wiadukt nad drogą krajową nr 91, 
o rozpiętości ok. 16 m,

• trzy przepusty pieszo-rowerowe pod dro-
gą, o przekrojach: 3x4 m oraz 3x4,5 m 
i długościach: 22 m, 23 m i 26 m,

• jeden przepust dla Potoku Rotmanka, 
o długości 42,5 m. Przepust ten zostanie 
wykonany jako stalowy, o przekroju łu-
kowo-kołowym.

– Długość budowanej ulicy Strzeleckiego to 
około 1000 metrów. Długość przebudowy 

Budujemy ulicę Strzeleckiego

W tym roku w Pruszczu Gdańskim 
wystartuje największa miejska 
inwestycja od czasu budowy 

zachodniej obwodnicy miasta. Ulica Strze-
leckiego częściowo odciąży coraz częściej 
zakorkowany wylot ulicy Raciborskiego 
w Drogę Krajową nr 91.
Inwestycja ułatwi wyjazd mieszkańcom 
górnego tarasu naszego miasta w stronę 
Gdańska. To był częsty i regularnie podno-
szony postulat mieszkańców. W styczniu 
Burmistrz Janusz Wróbel podpisał umowę 
z wykonawcą – firmą Strabag, która – co cie-
kawe, budowała wspomnianą już obwodni-
cę miasta. Budowa potrwa około 2,5 roku, 
a jej koszt to niecałe 56 mln zł. W ramach 
inwestycji powstaną między innymi:

drogi krajowej nr 91 to około 600 metrów 
– mówił po podpisaniu umowy Burmistrz 
Pruszcza Gdańskiego Janusz Wróbel. – 
W ramach inwestycji powstanie także jedno 
skrzyżowanie typu rondo z dwoma wylota-
mi w stronę przyszłych nowych dróg oraz 
chodniki i ścieżki pieszo-rowerowe.
W założeniu inwestycja ma być jak naj-
mniej uciążliwa pod względem komuni-
kacyjnym, dlatego w pierwszej kolejności 
prace prowadzone będą w polach, pomię-
dzy Osiedlem Bursztynowym, a Drogą 
Krajową nr 91. Bardzo ważnym elementem 
inżynieryjnym jest bezkolizyjny węzeł łą-
czący drogę krajową DK91 z projektowaną 
ulicą Strzeleckiego.
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Działo się, czyli ferie zimowe w Pruszczu Gdańskim

Bal Karnawałowy dla dzieci pod patronatem Burmistrza 
Janusza Wróbla w ZSO nr 1 w Pruszczu Gdańskim

Retrogaming, bal karnawałowy dla 
dzieci, a także lodowisko i mno-
gość zajęć na świeżym powietrzu. 

To były bardzo aktywne, miejskie ferie.
Jak co roku ogromnym zainteresowaniem 
cieszyło się miejskie lodowisko działające 
przy Szkole Podstawowej nr 3. Podczas 
pierwszych pięciu dni działania obiektu, 
odwiedziło je ponad 1700 osób. Ślizganie 
się na lodowej tafli nie było rzecz jasna je-
dyną z rozrywek na świeżym powietrzu. 
W ramach zajęć przygotowanych przez 
Centrum Kultury i Sportu, najmłodsi mo-
gli wziąć udział w zajęciach szkółki pił-
karskiej, grach i zabawach. Było także 
pieczenie kiełbasek, a nawet fotobudka. 

Małych uczestników na balu kar-
nawałowym powitał Burmistrz 
Janusz Wróbel oraz Przewod-

nicząca Rady Miasta Małgorzata Czar-
necka-Szafrańska.
Następnie wybrani zostali Król i Królo-
wa Balu. Podczas balu około 150 dzieci 
bawiło się w rytm największych przebo-
jów minionego roku. Zabawę prowadzili 
aktorzy z Teatru Qfer, który jest jednym 
z pierwszych profesjonalnych inicja-
tyw teatralnych działających na terenie 
Trójmiasta. Dla dzieci uczestniczących 
w balu przygotowany został poczęstu-
nek, a na koniec każde z nich otrzymało 
niewielki prezent. Również wolontariu-
sze pomagający w organizacji imprezy 
otrzymali upominki. 

Z kolei w Powiatowej i Miejskiej Biblio-
tece Publicznej odbyły się kilkudniowe 
warsztaty kreatywne oraz bal karnawało-
wy dla dzieci. Na tę chwilę wypożyczalnia 
dla najmłodszych zmieniała się w salę ba-
lową. Pojawiły się kolorowe proporczyki 
i girlandy. Podczas balu odbywały się róż-
ne zabawy taneczne, które przysporzyły 
wiele radości jego uczestnikom. Również 
Kino na Bursztynowym Szlaku na czas 
ferii przygotowało szeroką ofertę seansów 
dla starszych i młodszych widzów. Dom 
Wiedemanna przy ul. Krótkiej 6 zamie-
nił się w drugi tydzień ferii w salon bar-
dzo modnego ostatnio retrogamingu. Na 
fanów dawnych technologii czekała sala 

wypełniona klasykami z lat 70., 80. i 90. 
Atari, Commodore, Amigi, Amstrady, 
Spectrumy i kolekcja retro eksponatów 
znalazły się w Domu Wiedemanna dzię-
ki współpracy z Pomorskim Muzeum 
Motoryzacji i Techniki z Gdyni. Skok, 
bieg w prawo, przeszkoda, zbieranie 
gwiazdek, dwa odzyskane życia – to była 
esencja beztroskiego grania w latach 80. 
Super Frog czy Mario mieli swój urok. 
Gry pozbawione efektów 3D z pozornie 
prostą fabułą wciągały, oferowały prostą 
rozrywkę nastawioną na efekt. Moda na 
retrogranie przyszła do Polski z zachodu 
ponad dekadę temu. Jej odbiorcami są zaś 
zarówno dorośli, jak i młodzież.
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Obchody 79. rocznicy Marszu Śmierci więźniów Obozu 
Koncentracyjnego KL Stutthof

W dniu 24 stycznia 2024 r. w Pru- 
szczu Gdańskim odbyły się 
uroczystości upamiętniające 

obchody 79. rocznicy Marszu Śmierci 
więźniów Obozu Koncentracyjnego KL 
Stutthof.
Burmistrz Pruszcza Gdańskiego Janusz 
Wróbel oraz Przewodnicząca Rady Miasta 
Małgorzata Czarnecka-Szafrańska wraz 
z organizacjami pozarządowymi i kom-
batanckimi oraz służbami mundurowymi 
złożyli kwiaty i zapalili znicze w miejscu 
pamięci przy ul. Powstańców Warszawy 
w Pruszczu Gdańskim oraz przy pomniku 
na rogu ulic Mickiewicza i Grunwaldz-
kiej w Pruszczu Gdańskim. Integralną 
częścią obchodów kolejnej rocznicy Mar-
szu Śmierci, była promocja najnowszej 
monografii naukowej, poświęconej temu 
wydarzeniu, która miała miejsce 8 lutego  
2024 r. w Domu Wiedemanna. „Marsz 
Śmierci. Ewakuacja piesza więźniów KL 
Stutthof i jego podobozów. 25 stycznia – 
3 maja 1945.” to lektura obowiązkowa dla 
badaczy problematyki II wojny światowej 
na Pomorzu. Opracowanie powstało na 
bazie zasobu wiedzy zebranego i wydane-

go w 1992 roku przez Janinę Grabowską, 
wieloletnią dyrektor Muzeum Stutthof 
w Sztutowie. Dla oddania wkładu badacz-
ki, w rozszerzonej wersji książki, treści au-
torstwa Janiny Grabowskiej prezentowane 
są wraz z uzupełnieniem Agnieszki Kłys 
i dr. Marcina Owsińskiego. Nowe wydanie 
zawiera niepublikowane dotąd ilustracje 
i mapy obrazujące opisywane wydarzenia.

Marek Okrassa i obrazy radości

Ruszyła wystawa malarstwa Marka 
Okrassy w Domu Wiedemanna! 
Wernisaż przyciągnął znamieni-

tych gości oraz zacne grono znawców, 
koneserów i sympatyków dobrej sztuki.
Mieszkańcy Pruszcza Gdańskiego mieli 
okazję celebrować chwile, niczym pełni 

radości bohaterowie z obrazów Okrassy. 
Roześmiani, przy dźwiękach muzyki na 
żywo, pochłonięci rozmowami z artystą 
otworzyli w ten sposób  nowy sezon wy-
stawienniczy w Domu Wiedemanna, któ-
ry zapowiada się obiecująco.

Uczy i cieszy, 
czyli nowy placy 
rekreacyjno-
doświadczalny

W styczniu w Parku Kulturo-
wym Faktoria, niedaleko 
amfiteatru,  powstał cie-

kawy placyk zabaw edukacyjnych. 
Nowe urządzenia służą nie tylko 
do zabawy, ale także angażują dzie-
ci do wspólnych eksperymentów 
i zgłębiania tajemnic otaczającego 
świata. W skład placyku wchodzą 
urządzenia, które wielu z Państwa 
zna z lekcji fizyki: Kołyska Newto-
na, zegar słoneczny, grające trójkąty, 
koło optyczne, kalejdoskop, peryskop, 
krzywe zwierciadła, pryzmat, układ 
okresowy.
Warto w tym miejscu wspomnieć, że 
powoli dobiega końca także budowa 
skate parku na terenie CKiS.
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1 000 seansów w Kinie na Bursztynowym 
Szlaku

Rok 2023 był bardzo dobrym czasem 
dla Kina na Bursztynowym Szlaku. 
Sytuacja ta miała również odzwier-

ciadlenie w liczbach.
W minionym roku salę Kina na Bursztyno-
wym Szlaku odwiedziło ponad 21 tysięcy 
widzów, którzy obejrzeli blisko 1 000 sean-
sów. Świadczy to o niezwykłej popularności 
pruszczańskiego repertuaru. Zaprezentowa-
ne zostały w tym czasie 124 filmy z polskiej 
kinematografii, produkcji europejskich oraz 
dzieła z różnych zakątków globu.
Warto zwrócić uwagę na najbardziej popu-
larne tytuły roku 2023:
• O psie, który jeździł koleją – 1097 wi-

dzów,
• Psi Patrol Wielki Film – 1063 widzów,
• Chłopi – 900 widzów,
• Biuro detektywistyczne Lassego i Mai. 

Tajemnica Skorpiona – 822 widzów,
• Seria: Kicia Kocia – 700 widzów,
• Życzenie – 665 widzów,
• Awatar Istota wody – 645 widzów,

Halina i Stefan Kroll

Stefania i Czesław KowalscyJadwiga i Józef Woźniakowie

Danuta i Andrzej Sobolewscy

Dnia 16 stycznia 2024 r. odbyły się pierwsze w tym roku uroczyste jubileusze 
wieloletniego pożycia małżeńskiego w sali ślubów Urzędu Stanu Cywilnego 
w Pruszczu Gdańskim w Domu Młynarza przy ul. Wojska Polskiego 44. 

Burmistrz Pruszcza Gdańskiego Janusz Wróbel wraz z Przewodniczącą Rady Miasta 
Małgorzatą Czarnecką-Szafrańską oraz kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego Różą 
Lademann-Błochowiak złożyli na ręce jubilatów serdeczne gratulacje oraz życzenia. 
Tym razem cztery pary otrzymały medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie nadane 
im przez Prezydenta Rzeczypospolitej w dowód uznania i szacunku za trwałe oraz 
szczęśliwe małżeństwo.
Drodzy Jubilaci, gratulujemy tak długiego i zgodnego pożycia małżeńskiego oraz życzymy 
kolejnych wspólnych jubileuszy!

• Wonka – 637 widzów,
• Zielona granica – 529 widzów.
– Obecny rok rozpoczął się równie obie-
cująco. Już w styczniu ponad 3 000 wi-
dzów odwiedziło nasze kino. Skupiamy 
się głównie na prezentacji premierowych 
tytułów, aby repertuar był jeszcze bar-
dziej atrakcyjny dla naszej widowni. – 
mówi Andrzej Kulesza, kierownik Kina 
na Bursztynowym Szlaku.
Wśród premier z początku roku znalazły się 
tytuły, na które czekała nie tylko lokalna spo-
łeczność kinomaniaków, ale także miłośnicy 
kina na całym świecie. Są to między innymi 
„Akademia Pana Kleksa”, „KOS”, „Chłopiec 
i czapla”, „Sami Swoi. Początek”, „Obsesja”, 
„Priscilla”, „Anatomia Upadku”. Oczywi-
ście, nie może wśród tych filmów zabrak-
nąć perły w koronie tegorocznych premier  
– „Diuna. Część Druga”, na którą wszyscy 
czekają z niecierpliwością, a która w week-
end polskiej premiery od 01.03.2024 r. wy-
świetlana będzie także w Kinie na Burszty-
nowym Szlaku.

Dorota Mazur 
trenerką Kadry 
Narodowej Kobiet

Taekwon-do to od dawna 
wizytówka Pruszcza Gdań-
skiego. Z tym większą ra-

dością powitaliśmy wiadomość, 
że szkoleniowiec pruszczańskie-
go klubu AN-DO, Dorota Mazur 
powołana została przez Zarząd 
Polskiego Związku do roli trenera 
Kadry Narodowej Kobiet w ka-
dencji 2023-2027.
Dorota Mazur trenuje Taekwon-
-do od 1989 roku. Najpierw 
w Białej Podlaskiej, gdzie zdała 
pierwszy egzamin przed kore-
ańskim mistrzem Kim Zong Su 
V dan. Do roku 1994 trenowała 
regularnie. Poważna kontuzja 
nogi (niespowodowana trenin-
giem Taekwon-do, lecz piłki 
ręcznej, która również była przez 
długi czas jej pasją) wykluczy-
ła ją z treningów, jak się później 
okaże na dłuższy czas. W roku 
2000 z powodów osobistych 
przeprowadziła się do Gdańska, 
gdzie przez przypadek odnalazła 
sekcję Taekwon-do, prowadzoną 
przez kolegę z Białej Podlaskiej 
Marcina Wołosza V Dan. Po-
wróciła wówczas do regularnych 
treningów i 21 grudnia 2003 roku 
przed komisją złożoną z instruk-
torów: Mistrz Willem Jacob Bos 
VIII Dan, Jerzy Jedut VI Dan, 
Zbigniew Bujak VI Dan, Janusz 
Gutkowski VI Dan zdała egzamin 
na I Dan. W 2004 roku uzyskała 
uprawnienia sędziego klasy „D”. 
Rok później zdobyła uprawnienia 
instruktorskie. W 2009 roku otrzy-
mała III Dan. Od czerwca 2010 
roku posiada również upraw-
nienia Instruktora Kickboxingu. 
W grudniu 2021 roku przed komi-
sją w składzie: Wielki Mistrz Ung 
Kim Lan IX Dan, Mistrz Jerzy 
Jedut VIII dan, Mistrz Wojciech 
Zdanuczyk VIII dan i Mistrz Jaro-
sław Suska VII dan, Dorota Ma-
zur uzyskała stopień mistrzowski 
VI Dan, stając się drugą kobietą 
w Polsce z tak wysokim stopniem 
mistrzowskim.

Jubileusze pożycia małżeńskiego
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